
Suvestinė redakcija nuo 2025-05-01 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2004, Nr. 90-3342, i. k. 104517AISAK00001-45 

 

Nauja redakcija nuo 2022-10-12: 
Nr. 1-448, 2022-10-10, paskelbta TAR 2022-10-11, i. k. 2022-20673 

 

LIETUVOS GEOLOGIJOS TARNYBOS PRIE APLINKOS MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS GELMIŲ REGISTRO TVARKYMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2004 m. balandžio 23 d. Nr. 1-45 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo 24 

straipsnio 2 dalies 1 punktu ir Žemės gelmių registro nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2020 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. 198 „Dėl Lietuvos Respublikos žemės gelmių 

įstatymo įgyvendinimo“, 24 punktu, 

t v i r t i n u  Žemės gelmių registro tvarkymo taisykles (pridedama). 

 

 

 

Direktorius Juozas Mockevičius 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A8FBAAEBAF15
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=fcd1eda0492411edbc04912defe897d1


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos geologijos tarnybos prie  

Aplinkos ministerijos direktoriaus  

2004 m. balandžio 23 d. įsakymu  

Nr. 1-45 

(Lietuvos geologijos tarnybos prie  

Aplinkos ministerijos direktoriaus  

2022 m. spalio 10 d. įsakymo  

Nr. 1-448 redakcija) 

 

 

ŽEMĖS GELMIŲ REGISTRO TVARKYMO TAISYKLĖS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Žemės gelmių registro tvarkymo taisyklės (toliau – Taisyklės) reglamentuoja Žemės gelmių 

registro (toliau – Registras) tvarkytojo darbo tvarką ir Registro tvarkymo procedūras. 

2. Taisyklėse vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos 2016 m. balandžio 

27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos 

tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 

95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos civiliniame kodekse, 

Lietuvos Respublikos anglies dioksido geologinio saugojimo įstatyme, Lietuvos Respublikos 

elektroninių ryšių įstatyme, Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų įstatyme, Lietuvos 

Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatyme, Lietuvos Respublikos valstybės 

informacinių išteklių valdymo įstatyme, Lietuvos Respublikos žemės gelmių įstatyme, Geoterminės 

energijos gręžinių projektavimo, įrengimo, konservavimo ir likvidavimo tvarkos apraše, 

patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2015 m. balandžio 3 d. įsakymu Nr. D1-273 

„Dėl Geoterminės energijos gręžinių projektavimo, įrengimo, konservavimo ir likvidavimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“, Požeminio vandens gręžinių projektavimo, įrengimo, konservavimo ir 

likvidavimo tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. gruodžio 

23 d. įsakymu Nr. 417 „Dėl Požeminio vandens gręžinių projektavimo, įrengimo, konservavimo ir 

likvidavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

3. Registro teikiamos elektroninės paslaugos pasiekiamos Lietuvos geologijos tarnybos prie 

Aplinkos ministerijos (toliau – Lietuvos geologijos tarnyba) interneto svetainėje 

(https://www.lgt.lt/epaslaugos/). 

4. Registro tvarkytojo funkcijas atlieka Lietuvos geologijos tarnybos padaliniai, kuriems 

pavestos šios funkcijos. Registro tvarkymo veiksmus, susijusius su Registro žemės gelmių išteklių 

dalies objektų registravimo ar išregistravimo duomenų įrašymu, pateiktų dokumentų ir duomenų 

tikrinimu ir įrašymu, Registre įregistruotų objektų papildomų duomenų įrašymu į Registrą, atlieka 

Lietuvos geologijos tarnybos valstybės tarnautojai ir darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis, 

turintys Registro vykdytojo teises (toliau – Registro vykdytojas). Sprendimus dėl Registro objektų, 

išskyrus Registro žemės gelmių išteklių dalies objektus, registravimo ar išregistravimo priima ir 

Registro duomenų tvarkymo veiksmus atlieka Lietuvos geologijos tarnybos valstybės tarnautojai, 

turintys Registruotojo teises (toliau – Registruotojas). 

 

II SKYRIUS 

DOKUMENTŲ PRIĖMIMO TVARKA 
 

5. Registro duomenų teikėjai dokumentus ir duomenis gali teikti Lietuvos geologijos tarnybai 

asmeniškai ar paštu (toliau – raštu) arba elektroniniu paštu, per Nacionalinę elektroninių siuntų 



2 

 

 

pristatymo naudojant pašto tinklą informacinę sistemą ar naudojantis Registro elektroninėmis 

paslaugomis (toliau – elektroniniu būdu). 

6. Registro duomenų teikėjai, norėdami teikti dokumentus ir duomenis naudojantis Registro 

elektroninėmis paslaugomis, savo tapatybės patvirtinimui turi autentifikuotis per Valstybės 

informacinių išteklių sąveikumo platformą. 

7. Teikiami dokumentai turi būti pasirašyti. Teikiant dokumentus elektroniniu būdu, 

dokumentai turi būti pasirašyti kvalifikuotu elektroniniu parašu. Registro duomenų teikėjų 

teikiamos dokumentų kopijos ar nuorašai turi būti patvirtinti pagal Dokumentų rengimo taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos vyriausiojo archyvaro 2011 m. liepos 4 d. įsakymu Nr. V-117 „Dėl Dokumentų 

rengimo taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus. Tuo atveju, kai asmeniškai Lietuvos geologijos 

tarnybai dokumentų kopijos ar nuorašai teikiami kartu su originalais, kopijų ir nuorašų tikrumą gali 

patvirtinti Lietuvos geologijos tarnybos atsakingas darbuotojas. 

 

III SKYRIUS 

REGISTRO OBJEKTŲ REGISTRAVIMAS ŽEMĖS GELMIŲ TYRIMŲ DALYJE 

 

8. Prieš žemės gelmių geologinių tyrimų (toliau – žemės gelmių tyrimai) pradžią Registre turi 

būti įregistruoti: 

8.1. Lietuvos geologijos tarnybos pagal valstybinių žemės gelmių tyrimų programas vykdomi 

tyrimai; 

8.2. inžineriniai geologiniai ir geotechniniai tyrimai, jeigu jie pagal Statybos techninį 

reglamentą STR 1.04.02:2011 „Inžineriniai geologiniai ir geotechniniai tyrimai“, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. D1-1053 „Dėl 

statybos techninio reglamento STR 1.04.02:2011 „Inžineriniai geologiniai (geotechniniai) tyrimai“ 

patvirtinimo“, atitinka trečiąją geotechninę kategoriją; 

8.3. naudingųjų iškasenų, geoterminės energijos, požeminio vandens išteklių, žemės gelmių 

ertmių ir grunto išteklių tyrimai (paieška ir (ar) žvalgyba); 

8.4. geofiziniai tyrimai, išskyrus Lietuvos geologijos tarnybos vykdomus valstybinius 

geofizinius tyrimus; 

8.5. anglies dioksido geologinės saugyklos ir anglies dioksido geologinės saugyklos 

komplekso tyrimai (žvalgyba). 

9. Žemės gelmių tyrimai, nenurodyti Taisyklių 8 punkte, Registre turi būti įregistruoti prieš 

žemės gelmių tyrimų pradžią arba tyrimo metu, bet ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo tyrimo 

pradžios arba iki tyrimų pabaigos, jei tyrimas trumpesnis nei 10 darbo dienų. 

10. Dokumentai ir duomenys žemės gelmių tyrimų registravimui Registre teikiami per 

Registro elektronines paslaugas, užpildžius Žemės gelmių geologinių tyrimų registracijos lapą 

(1 priedas) (toliau – Registracijos lapas), skaitmeniniame žemėlapyje nurodžius tyrimo ploto  (-ų) 

ribas arba vietą (-as) ir pateikus dokumentus (*.pdf arba *.adoc formatu):  

10.1. projekto užduotį, patvirtintą pagal Valstybinių žemės gelmių tyrimų projektų vykdymo 

ir dokumentų rengimo tvarką, patvirtintą Lietuvos geologijos tarnybos direktoriaus 2003 m. sausio 

27 d. įsakymu Nr. 1-04, kai registruojami Lietuvos geologijos tarnybos pagal valstybinių žemės 

gelmių tyrimų programas vykdomi žemės gelmių tyrimai; 

10.2. tyrimo užsakovo patvirtintą techninę užduotį ir darbų programą, įvertintą vadovaujantis 

Statybos techniniu reglamentu STR 1.04.02:2011 „Inžineriniai geologiniai ir geotechniniai tyrimai“, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. D1-1053 

„Dėl statybos techninio reglamento STR 1.04.02:2011 „Inžineriniai geologiniai (geotechniniai) 

tyrimai“ patvirtinimo“, kai registruojami trečiosios geotechninės kategorijos inžineriniai geologiniai 

ir geotechniniai tyrimai;  

10.3. darbų projektą, kai registruojami angliavandenilių išteklių tyrimai (paieška ir (ar) 

žvalgyba) ir tiesioginiai ar nuotoliniai žemės gelmių tyrimai naudojamame angliavandenilių 

telkinyje, kurie nepriskiriami angliavandenilių išteklių tyrimo (paieškos ir (ar) žvalgybos) etapams; 



3 

 

 

10.4. Lietuvos geologijos tarnybos suderintą angliavandenilių tyrimų (paieškos ar žvalgybos) 

gręžinio ar gręžinio atšakos projektą, kai registruojamas angliavandenilių išteklių tyrimas (paieška 

ir (ar) žvalgyba), kuriame numatomas gręžinio ar gręžinio atšakos (-ų) gręžimas (įrengimas);  

10.5. techninę užduotį ir (ar) darbų projektą, kai registruojami naudingųjų iškasenų, 

išgaunamų požeminiu būdu, paieškos ar žvalgybos tyrimai; 

10.6. žemės gelmių tyrimams, nenurodytiems Taisyklių 10.1–10.5 papunkčiuose, išskyrus 

ekogeologinius, požeminio vandens ir dirvožemio monitoringo tyrimus, – tyrimo užsakovo 

patvirtintą techninę užduotį ir (ar) darbų projektą ir (ar) darbų programą;  

10.7. Lietuvos Respublikos žemės gelmių įstatymo 11 straipsnio 3 dalyje nurodytą derinimą 

patvirtinantį (-čius) dokumentą (-us), išskyrus atvejus, kai registruojamo žemės gelmių tyrimo 

užsakovas yra žemės sklypo (-ų), kuriame (-iuose) bus atliekami tiesioginiai žemės gelmių tyrimai, 

savininkas, valdytojas ar naudotojas. 

11. Vienas inžinerinis geologinis (geotechninis) tyrimas gali būti registruojamas objektams, 

nutolusiems vienas nuo kito ne daugiau kaip 200 m atstumu. 

12. Registracijos lape turi būti išvardinami visi planuojami pateikti žemės gelmių tyrimų 

dokumentai ir ataskaitos, atsižvelgiant į žemės gelmių tyrimo etapų ir (ar) vietų skaičių, ir faktinės 

jų pateikimo datos. 

13. Registruotojas, vadovaudamasis Žemės gelmių registro nuostatų, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2020 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. 198 „Dėl Lietuvos Respublikos žemės 

gelmių įstatymo įgyvendinimo“, (toliau – Nuostatai) 27 punktu, įregistruoja žemės gelmių tyrimą 

Registre. Apie įregistruotą žemės gelmių tyrimą Registro duomenų teikėjui pateikiamas automatinis 

pranešimas elektroniniu paštu. Registracijos lapą atsispausdina Registro duomenų teikėjas.  

14. Registruotojas Nuostatų 28 punkte nurodytais atvejais ir tvarka neregistruoja žemės 

gelmių tyrimo Registre. Pranešimas apie atsisakymą įregistruoti žemės gelmių tyrimą Registro 

duomenų teikėjui pateikiamas Registro elektroninių paslaugų sistemos priemonėmis.  

 

IV SKYRIUS 

REGISTRO ŽEMĖS GELMIŲ TYRIMŲ DALIES DUOMENŲ TVARKYMAS 

 

15. Įregistruoto žemės gelmių tyrimo duomenys Registre keičiami Nuostatų 34.1 papunktyje 

nustatytais atvejais. 

16. Registro duomenų teikėjas ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo Taisyklių 15 punkte 

nurodytų duomenų pasikeitimo privalo raštu arba naudojantis Registro elektroninėmis paslaugomis 

pateikti Lietuvos geologijos tarnybai prašymą įrašyti pasikeitusius duomenis ir Taisyklių 10.1–10.7 

papunkčiuose nurodytus su keitimu susijusius atitinkamus dokumentus. 

17. Kai keičiami įregistruoto žemės gelmių tyrimo duomenys, teikiami dokumentai turi būti 

suderinti su žemės gelmių tyrimo užsakovu. 

18. Registruotojas per 5 darbo dienas nuo Taisyklių 16 punkte nurodytų dokumentų gavimo 

dienos įrašo pasikeitusius duomenis Registro žemės gelmių tyrimų dalyje ir apie tai raštu, 

elektroniniu paštu arba per Nacionalinę elektroninių siuntų pristatymo naudojant pašto tinklą 

informacinę sistemą praneša Registro duomenų teikėjui. 

19. Žemės gelmių tyrimų dokumentai (ataskaitos) Lietuvos geologijos tarnybai teikiami: 

19.1. žemės gelmių tyrimų dokumentai (ataskaitos), išskyrus nurodytus Taisyklių 19.2–19.3 

papunkčiuose, pateikiami Registracijos lape nurodytu laiku; 

19.2. ūkio subjektų požeminio vandens monitoringo tyrimų dokumentai (ataskaitos) 

pateikiami Ūkio subjektų aplinkos monitoringo nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2009 m. rugsėjo 16 d. įsakymu Nr. D1-546 „Dėl Ūkio subjektų aplinkos monitoringo 

nuostatų patvirtinimo“, nustatytu laiku; 

19.3. ekogeologinių tyrimų dokumentai (ataskaitos) pateikiami Cheminėmis medžiagomis 

užterštų teritorijų tvarkymo aplinkos apsaugos reikalavimų, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2008 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. D1-230 „Dėl Cheminėmis medžiagomis 

užterštų teritorijų tvarkymo aplinkos apsaugos reikalavimų patvirtinimo“, ir Ekogeologinių tyrimų 



4 

 

 

reglamento, patvirtinto Lietuvos geologijos tarnybos direktoriaus 2008 m. birželio 17 d. įsakymu 

Nr. 1-104 „Dėl Ekogeologinių tyrimų reglamento patvirtinimo“, nustatytu laiku. 

20. Žemės gelmių tyrimų dokumentai (ataskaitos) pateikiami Lietuvos geologijos tarnybai 

raštu arba naudojantis Registro elektroninėmis paslaugomis. Jeigu žemės gelmių tyrimų dokumentai 

(ataskaitos) teikiami raštu, jie pateikiami ir elektroniniu formatu skaitmeninėje laikmenoje 

redaguojamu *.pdf arba *.docx formatu. Erdviniai duomenys pateikiami *.tab, *.dwg arba *.shp 

formatais arba Lietuvos geologijos tarnybos ir Registro duomenų teikėjo suderintu formatu. 

21. Lietuvos geologijos tarnybai pateikiamų žemės gelmių tyrimų dokumentų (ataskaitų) 

tituliniuose lapuose turi būti įrašytas žemės gelmių tyrimo identifikavimo numeris Registre. 

22. Žemės gelmių tyrimų dokumentų (ataskaitų) pateikimas Lietuvos geologijos tarnybos 

Geologijos fondui: 

22.1. pagal valstybinių žemės gelmių tyrimų programas vykdomų žemės gelmių tyrimų 

dokumentus (ataskaitas) pateikia žemės gelmių tyrimus vykdęs Lietuvos geologijos tarnybos 

padalinys per 5 darbo dienas nuo jų patvirtinimo dienos; 

22.2. inžinerinių geologinių ir geotechninių tyrimų dokumentus (ataskaitas) pateikia juos 

priėmęs ir (ar) vertinęs Lietuvos geologijos tarnybos padalinys per 3 darbo dienas nuo jų priėmimo; 

22.3. naudingųjų iškasenų (išskyrus angliavandenilius), požeminio vandens išteklių tyrimo 

dokumentus (ataskaitas) pateikia juos nagrinėjęs ir vertinęs Lietuvos geologijos tarnybos padalinys 

per 10 darbo dienų po Lietuvos geologijos tarnybos direktoriaus įsakymo dėl išteklių aprobavimo 

priėmimo; 

22.4. angliavandenilių išteklių tyrimo dokumentus (ataskaitas), išskyrus nurodytus Taisyklių 

22.5 papunktyje, pateikia juos nagrinėjęs ar vertinęs Lietuvos geologijos tarnybos padalinys per 20 

darbo dienų nuo dokumentų gavimo Lietuvos geologijos tarnyboje; 

22.5. angliavandenilių telkinio detaliosios žvalgybos dokumentus (ataskaitas) pateikia juos 

nagrinėjęs ir vertinęs Lietuvos geologijos tarnybos padalinys per 10 darbo dienų nuo Lietuvos 

geologijos tarnybos direktoriaus įsakymo dėl angliavandenilių išteklių aprobavimo priėmimo; 

22.6. geoterminės energijos, žemės gelmių ertmių (išskyrus nurodytus Taisyklių 22.7 

papunktyje) ir anglies dioksido geologinių saugyklų kompleksų tyrimo dokumentus (ataskaitas) 

pateikia juos nagrinėjęs ar vertinęs Lietuvos geologijos tarnybos padalinys per 20 darbo dienų nuo 

jų gavimo Lietuvos geologijos tarnyboje; 

22.7. žemės gelmių ertmių žvalgybos dokumentus (ataskaitas) pateikia juos nagrinėjęs ir 

vertinęs Lietuvos geologijos tarnybos padalinys per 10 darbo dienų nuo Lietuvos geologijos 

tarnybos direktoriaus įsakymo dėl žemės gelmių ertmių aprobavimo priėmimo; 

22.8. geofizinių tyrimų dokumentus (ataskaitas) pateikia juos nagrinėjęs ar vertinęs Lietuvos 

geologijos tarnybos padalinys per 20 darbo dienų nuo jų gavimo Lietuvos geologijos tarnyboje; 

22.9. ūkio subjektų požeminio vandens monitoringo tyrimų dokumentus (ataskaitas) pateikia 

juos nagrinėjęs ar vertinęs Lietuvos geologijos tarnybos padalinys per 10 darbo dienų nuo jų 

suderinimo; 

22.10. ekogeologinių tyrimų dokumentus (ataskaitas) pateikia juos vertinęs Lietuvos 

geologijos tarnybos padalinys per 10 darbo dienų nuo vertinimo išvados pateikimo; 

22.11. žemės gelmių tyrimų dokumentus (ataskaitas), išskyrus nurodytus Taisyklių 22.1–

22.10 papunkčiuose, pateikia juos priėmęs Lietuvos geologijos tarnybos padalinys per 10 darbo 

dienų nuo jų gavimo Lietuvos geologijos tarnyboje. 

23. Registro vykdytojas įrašo žemės gelmių tyrimo dokumentų (ataskaitų) įregistravimo datą 

Registro žemės gelmių tyrimų dalyje per 5 darbo dienas nuo Taisyklių 22 punkte nurodytų 

dokumentų įrašymo Lietuvos geologijos tarnybos Geologijos fondo kataloge. 

24. Registre įrašius visų numatytų pateikti žemės gelmių tyrimo dokumentų ir ataskaitų 

duomenis, žemės gelmių tyrimo būsena automatiškai nustatoma į „užbaigtas“. Užbaigto žemės 

gelmių tyrimo duomenys negali būti keičiami. 

25. Registro žemės gelmių tyrimų dalies objektas išregistruojamas iš Registro Nuostatų 39 

punkte nurodytais atvejais ir per jame nurodytus terminus. Apie Registro žemės gelmių tyrimų 

dalies objekto išregistravimą raštu, elektroniniu paštu arba per Nacionalinę elektroninių siuntų 



5 

 

 

pristatymo naudojant pašto tinklą informacinę sistemą informuojamas žemės gelmių tyrimų 

vykdytojas. 

 

V SKYRIUS 

REGISTRO OBJEKTŲ REGISTRAVIMAS ŽEMĖS GELMIŲ IŠTEKLIŲ DALYJE 

 

26. Registro žemės gelmių išteklių dalies objektai Registre registruojami: 

26.1. žemės gelmių išteklių telkiniai ir žemės gelmių ertmės registruojami gavus žemės 

gelmių išteklių telkinių ar žemės gelmių ertmių tyrimo (žvalgybos ar detaliosios žvalgybos 

(angliavandenilių telkiniams)) dokumentus (ataskaitas) ir priėmus Lietuvos geologijos tarnybos 

direktoriaus įsakymą dėl telkinio naudingųjų iškasenų išteklių ar žemės gelmių ertmių aprobavimo; 

26.2. požeminio vandens vandenvietės registruojamos gavus požeminio vandens vandenviečių 

tyrimo dokumentus (ataskaitas ar paraiškas) ir priėmus Lietuvos geologijos tarnybos direktoriaus 

įsakymą dėl požeminio vandens vandenvietės požeminio vandens išteklių aprobavimo; 

26.3. anglies dioksido geologinės saugyklos ir anglies dioksido geologinių saugyklų 

kompleksai registruojami gavus anglies dioksido geologinių saugyklų kompleksų tyrimo 

(žvalgybos) dokumentus (ataskaitas) ir priėmus Lietuvos geologijos tarnybos direktoriaus įsakymą 

dėl leidimo saugoti anglies dioksidą išdavimo. 

27. Registro vykdytojas per 10 darbo dienų nuo Taisyklių 26 punkte nurodytų Lietuvos 

geologijos tarnybos direktoriaus įsakymų priėmimo dienos įregistruoja Registro žemės gelmių 

išteklių dalies objektą Registro žemės gelmių išteklių dalyje.  

28. Įregistravus žemės gelmių išteklių telkinį, požeminio vandens vandenvietę, žemės gelmių 

ertmę, anglies dioksido geologinę saugyklą ar anglies dioksido geologinės saugyklos kompleksą, 

Registro vykdytojas per 5 darbo dienas raštu, elektroniniu paštu arba per Nacionalinę elektroninių 

siuntų pristatymo naudojant pašto tinklą informacinę sistemą informuoja apie tai Registro duomenų 

teikėją ir (ar) leidimo naudoti angliavandenilių išteklius, leidimo naudoti žemės gelmių ertmę ar 

leidimo saugoti anglies dioksidą turėtoją. 

 

VI SKYRIUS 

REGISTRO ŽEMĖS GELMIŲ IŠTEKLIŲ DALIES DUOMENŲ TVARKYMAS 
 

29. Registro žemės gelmių išteklių dalyje įregistruotų objektų duomenys Registre įrašomi: 

29.1. papildomai išžvalgytų žemės gelmių išteklių, išskyrus angliavandenilių, kategorija (-jos) 

(identifikavimo kodas (-ai)) ir jų kiekis (-iai), aprobavimo dokumento data ir numeris, panaudojimo 

sritis įrašomi gavus žemės gelmių išteklių, išskyrus angliavandenilių, tyrimo (žvalgybos) 

dokumentus (ataskaitas ar paraiškas) ir priėmus Lietuvos geologijos tarnybos direktoriaus įsakymą 

dėl išteklių aprobavimo;  

29.2. papildomai išžvalgytų ir (ar) perskaičiuotų angliavandenilių telkinio išteklių kategorija 

(-jos) (identifikavimo kodas (-ai)) ir (ar) jų kiekis (-iai), aprobavimo dokumento data ir numeris, 

panaudojimo sritis, išskyrus Taisyklių 29.4 papunktyje nurodytą atvejį, įrašomi gavus 

angliavandenilių telkinio detaliosios žvalgybos ataskaitą arba angliavandenilių telkinio išteklių 

perskaičiavimo ataskaitą ir priėmus Lietuvos geologijos tarnybos direktoriaus įsakymą dėl išteklių 

aprobavimo; 

29.3. žemės gelmių ertmių aprobavimo dokumento data ir numeris įrašomi pagal Lietuvos 

geologijos tarnybos direktoriaus įsakymą dėl žemės gelmių ertmių aprobavimo; 

29.4. žemės gelmių išteklių, išskyrus požeminio vandens, ar žemės gelmių ertmės 

panaudojimo sritis įrašoma pagal leidimo naudoti žemės gelmių išteklius ar ertmes turėtojo 

motyvuotą prašymą, požeminio vandens panaudojimo sritis įrašoma pagal leidimą naudoti 

požeminio vandens išteklius; 

29.5. leidimo naudoti žemės gelmių išteklius ar ertmes, išskyrus leidimo naudoti 

angliavandenilių išteklius, duomenys gaunami iš Aplinkosaugos leidimų informacinės sistemos ir 

įrašomi automatiškai; 



6 

 

 

29.6. leidimo naudoti angliavandenilių išteklius duomenis įrašo Registro vykdytojas iš 

leidimo naudoti angliavandenilių išteklius; 

29.7. žemės gelmių išteklių telkinyje, požeminio vandens vandenvietėje ar žemės gelmių 

ertmėje atliktų žemės gelmių išteklių ar žemės gelmių ertmių tyrimų pabaigos data ir žemės gelmių 

išteklių ar žemės gelmių ertmių tyrimų vykdytojo duomenys įrašomi automatiškai iš Registro žemės 

gelmių tyrimų dalies; 

29.8. naudingųjų iškasenų, išskyrus angliavandenilius, išteklių gavybos telkinyje duomenys 

įrašomi pagal naudingųjų iškasenų, išskyrus angliavandenilius, išteklių kasybos ataskaitas; 

29.9. angliavandenilių išteklių gavybos angliavandenilių telkinyje duomenys ir 

angliavandenilių išteklių išgaunamųjų išteklių kiekis telkinyje kalendorinių metų pabaigoje įrašomi 

pagal angliavandenilių išteklių gavybos telkinyje ataskaitas; 

29.10. požeminio vandens išteklių gavybos duomenys įrašomi pagal išgauto požeminio 

vandens apskaitos ataskaitas; 

29.11. angliavandenilių telkinio ribos ir angliavandenilių telkinio išteklių sluoksnių ribos 

įrašomos pagal erdvinius duomenis, gautus aprobavus angliavandenilių telkinio išteklius; 

29.12. žemės gelmių ertmės ribos įrašomos pagal erdvinius duomenis, gautus aprobavus 

žemės gelmių ertmę; 

29.13. kasybos sklypo numerį suteikia Registruotojas, kiti kasybos sklypo duomenys (plotas, 

išteklių rūšis ir kiekis, kasybos sklypo ribos) įrašomi pagal žemės gelmių naudojimo plano ar 

naudojimo projekto sprendinius;  

29.14. požeminio vandens vandenvietės apsaugos zonos juostų ribos ir jų aprašomieji 

duomenys įrašomi pagal patvirtintą požeminio vandens vandenvietės apsaugos zonos projektą; 

29.15. naudingųjų iškasenų, išskyrus angliavandenilius, išteklių kiekis telkinyje kalendorinių 

metų pabaigoje įrašomas pagal kalendorinių metų išteklių pasikeitimo ir gavybos duomenis iki kitų 

metų kovo 1 d. Įrašius šiuos duomenis, ankstesnių metų išteklių kiekio telkinyje kalendorinių metų 

pabaigoje duomenys nekeičiami. 

30. Žemės gelmių išteklių dalyje įregistruotų objektų duomenys Registre keičiami Nuostatų 

34.3 papunktyje nustatytais atvejais. Duomenų keitimą atlieka Registro vykdytojas. 

31. Registro žemės gelmių išteklių dalyje įregistruotų objektų duomenys keičiami:  

31.1. naudingųjų iškasenų, išskyrus angliavandenilius, telkinio būklė keičiama priėmus 

Lietuvos geologijos tarnybos direktoriaus įsakymą išduoti ar panaikinti leidimą naudoti naudingųjų 

iškasenų, išskyrus angliavandenilius, išteklius;  

31.2. angliavandenilių telkinio būklė keičiama Lietuvos Respublikos Vyriausybei priėmus 

nutarimą dėl leidimo naudoti angliavandenilių išteklius išdavimo ar panaikinimo. Leidimo naudoti 

angliavandenilių išteklius turėtojui suteiktame naudoti plote esančio angliavandenilių telkinio būklė 

keičiama į „naudojamas“ patvirtinus angliavandenilių išteklių naudojimo projektą;  

31.3. požeminio vandens vandenvietės būklė keičiama leidimo naudoti požeminio vandens 

išteklius turėtojo motyvuotu prašymu; 

31.4. kasybos sklypo duomenys keičiami Lietuvos geologijos tarnybos direktoriui priėmus 

sprendimą dėl leidimo naudoti naudingųjų iškasenų, išskyrus angliavandenilius, išteklius priedo 

patikslinimo; 

31.5. požeminio vandens vandenvietės apsaugos zonos juostų ribos ir jų aprašomieji 

duomenys keičiami patvirtinus požeminio vandens vandenvietės apsaugos zonos projektą; 

31.6. angliavandenilių telkinio išteklių kategorija (-jos) (identifikavimo kodas (-ai)) ir (ar) jų 

kiekis (-iai) keičiami pagal Lietuvos geologijos tarnybos direktoriaus įsakymą dėl angliavandenilių 

išteklių aprobavimo arba angliavandenilių telkinio išteklių kategorija (-jos) (identifikavimo kodas (-

ai)) keičiama (-os) pagal Lietuvos geologijos tarnybos direktoriaus įsakymą dėl keičiamų duomenų 

įrašymo; 

31.7. angliavandenilių telkinio ribos ir (ar) angliavandenilių telkinio išteklių sluoksnių ribos 

keičiamos pagal erdvinius duomenis, pateiktus su angliavandenilių telkinio išteklių perskaičiavimo 

ataskaita, kai ištekliai aprobuojami; 



7 

 

 

31.8. leidimo naudoti angliavandenilių išteklius duomenys keičiami pagal leidimą naudoti 

angliavandenilių išteklius; 

31.9. naudingųjų iškasenų, išskyrus angliavandenilius, telkinio išteklių kiekis keičiamas 

Lietuvos geologijos tarnybos direktoriui priėmus įsakymą dėl naudingųjų iškasenų, išskyrus 

angliavandenilius, išteklių aprobavimo arba vadovaujantis telkinio atnaujinto markšeiderinio plano 

ir (ar) papildomos žvalgybos duomenimis Lietuvos geologijos tarnybos direktoriui priėmus įsakymą 

dėl naudingųjų iškasenų, išskyrus angliavandenilius, išteklių keičiamų duomenų įrašymo Registre, 

kai išteklių faktinis kiekis pakinta dėl netiksliai vykdytos išteklių gavybos apskaitos ar ekonominės 

vertės praradimo, pasikeitus eksploatacijos ar durpių slūgsojimo sąlygoms;  
Papildyta papunkčiu: 

Nr. 1-219, 2023-05-11, paskelbta TAR 2023-05-11, i. k. 2023-08986 

 

31.10. požeminio vandens išteklių kategorija ir kiekis keičiami Lietuvos geologijos tarnybos 

direktoriui priėmus įsakymą dėl požeminio vandens išteklių aprobavimo. 
Papildyta papunkčiu: 

Nr. 1-219, 2023-05-11, paskelbta TAR 2023-05-11, i. k. 2023-08986 

 

32. Registro išteklių dalies objekto adresas arba objekto vietą apibūdinantys Lietuvos 

Respublikos adresų registro objektų tekstiniai duomenys, kai objektas neturi adreso, patikslinami 

automatiškai, gavus duomenis iš Lietuvos Respublikos adresų registro. 

33. Registro išteklių dalies objektas išregistruojamas iš Registro Nuostatų 36 punkte 

nurodytais atvejais. Žemės gelmių išteklių telkinys, anglies dioksido geologinė saugykla, anglies 

dioksido geologinės saugyklos kompleksas arba žemės gelmių ertmė išregistruojami iš Registro per 

5 darbo dienas po Lietuvos geologijos tarnybos direktoriaus įsakymo dėl jų išbraukimo iš Registro 

priėmimo. Požeminio vandens vandenvietė iš Registro išregistruojama per 5 darbo dienas po 

požeminio vandens vandenvietės išteklių naudotojo prašymo gavimo.  

 

VII SKYRIUS 

REGISTRO OBJEKTŲ REGISTRAVIMAS GRĘŽINIŲ DALYJE 
 

34. Registro gręžinių dalyje gręžiniai registruojami gavus:   
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1-27, 2023-01-23, paskelbta TAR 2023-01-24, i. k. 2023-01154 

34.1. gręžinio pasą (2 priedas); 

34.2. gręžiniams, išskyrus požeminio vandens žvalgybos ir gavybos gręžinius: 

34.2.1. žemės sklypo planą su pažymėta gręžinio vieta. Planas pateikiamas *.jpg arba *.pdf 

formatu; 

34.2.2. gręžinyje atliktų tyrimų rezultatų dokumentus ir tyrimų, atliktų gręžinyje ir nenurodytų 

gręžinio pase, dokumentus (ataskaitas); 

34.2.3. gręžinio ašies planą, kai registruojami angliavandenilių gręžiniai; 

34.3. požeminio vandens žvalgybos ir gavybos gręžiniams: 

34.3.1. paraiškos gėlo požeminio vandens gavybos ar žvalgybos gręžiniui projektuoti ir 

savivaldybės išvados dėl gėlo požeminio vandens gavybos ar žvalgybos gręžinio projektavimo 

kopijas. Paraiškos gėlo požeminio vandens gavybos ar žvalgybos gręžiniui projektuoti kopija gali 

būti neteikiama, jei savivaldybės išvada dėl gėlo požeminio vandens gavybos ar žvalgybos gręžinio 

projektavimo išduota anksčiau nei 2019 m. sausio 1 d.; 

34.3.2. žemės sklypo planą su pažymėta gręžinio vieta, kai registruojamas žvalgybos 

gręžinys, arba žemės sklypo planą su pažymėta gręžinio vieta ir požeminio vandens vandenvietės 

apsaugos zonos 1-ąja juosta, kai registruojamas gavybos gręžinys ir neteikiamas Taisyklių 34.3.5.1 

papunktyje nurodytas projektas; 

34.3.3. gręžinio vandens mėginio hidrocheminės analizės rezultatus pagal Požeminio vandens 

gręžinių projektavimo, įrengimo, konservavimo ir likvidavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 1999 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 417 „Dėl Požeminio vandens 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=11a902d0efed11ed9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=11a902d0efed11ed9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f06e3bf09bb711ed8df094f359a60216


8 

 

 

gręžinių projektavimo, įrengimo, konservavimo ir likvidavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

reikalavimus; 

34.3.4. Nekilnojamojo turto registre įregistruoto žemės sklypo savininko, valstybinės ar 

savivaldybės žemės patikėtinio, o kai žemės sklypas nesuformuotas, – valstybinės žemės patikėtinio 

rašytinį sutikimą dėl kitų asmenų įregistravimo gręžinio savininkais; 

34.3.5. papildomai požeminio vandens gavybos gręžiniams: 

34.3.5.1. požeminio vandens vandenvietės apsaugos zonos projektą, kai jis teikiamas 

Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonų nustatymo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2015 m. gruodžio 14 d. įsakymu Nr. D1-912 „Dėl Požeminio 

vandens vandenviečių apsaugos zonų nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 21 punkte nustatytu 

atveju. Požeminio vandens vandenvietės apsaugos zonos projekto patvirtinimu laikomas gręžinio 

registravimas Registre; 

34.3.5.2. Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo 7 straipsnio 1 dalyje nurodytus 

rašytinius sutikimus, jei požeminio vandens vandenvietės apsaugos zonos 1-oji juosta patenka į 

kitiems asmenims priklausančius žemės sklypus ar valstybinę žemę, kurioje žemės sklypas 

nesuformuotas, tuo atveju, kai neteikiamas Taisyklių 34.3.5.1 papunktyje nurodytas projektas; 

34.3.5.3. požeminio vandens išteklių įvertinimo paraišką, kai ji teikiama Požeminio vandens 

išteklių aprobavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos geologijos tarnybos direktoriaus 2012 m. 

gegužės 29 d. įsakymu Nr. 1-90 „Dėl Požeminio vandens išteklių aprobavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, 13 punkte nustatytu atveju. 

35. Taisyklių 34 punkte nurodyti dokumentai Lietuvos geologijos tarnybai teikiami 

naudojantis Registro elektroninėmis paslaugomis: 

35.1. per 60 kalendorinių dienų nuo gręžinių išgręžimo (įrengimo) ar pergręžimo, išskyrus 

angliavandenilių eksploatacinius gręžinius; 

35.2. angliavandenilių eksploatacinių gręžinių – per 60 kalendorinių dienų nuo 

angliavandenilių eksploatacinio gręžinio išbandymo. 

36. Registruotojas, vadovaudamasis Nuostatų 27 punktu, gręžinį įregistruoja Registre. 

37. Apie gręžinio įregistravimą Registro duomenų teikėjui pateikiamas automatinis 

pranešimas elektroniniu paštu, gręžinio pasą atsispausdina Registro duomenų teikėjas.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. 1-448, 2022-10-10, paskelbta TAR 2022-10-11, i. k. 2022-20673 

Nr. 1-27, 2023-01-23, paskelbta TAR 2023-01-24, i. k. 2023-01154 

 

38. Registruotojas Nuostatų 28 punkte nurodytais atvejais ir tvarka neregistruoja gręžinio 

Registre. Pranešimas apie atsisakymą įregistruoti gręžinį Registro duomenų teikėjui pateikiamas 

Registro elektroninių paslaugų sistemos priemonėmis. 
 

VIII SKYRIUS 

REGISTRO GRĘŽINIŲ DALIES DUOMENŲ TVARKYMAS 
 

39. Įregistruoto gręžinio duomenys keičiami Nuostatų 34.2 papunktyje nustatytais atvejais. 

40. Pasikeitus savininkui, naujasis gręžinio savininkas per 10 darbo dienų turi Lietuvos 

geologijos tarnybai raštu arba elektroniniu būdu pateikti prašymą dėl gręžinio savininko pakeitimo 

ir dokumentus, įrodančius nuosavybės teisę į gręžinį. Kai gręžinio savininko duomenys įrašomi 

pagal Lietuvos Respublikos gėlo požeminio vandens gavybos gręžinių įteisinimo laikinąjį įstatymą, 

pateikiamas vienkartinės gręžinio įteisinimo įmokos sumokėjimą patvirtinantis dokumentas arba 

dokumentas, patvirtinantis, kad asmuo Lietuvos Respublikos mokesčio už valstybinius gamtos 

išteklius įstatymo nustatyta tvarka sumokėjo mokestį už išgautus požeminio vandens išteklius už 

paskutinius trejus metus iki Gėlo požeminio vandens gavybos gręžinių įteisinimo laikinojo įstatymo 

įsigaliojimo dienos. 

41. Kai Registre įregistruotą gręžinį, išskyrus požeminio vandens monitoringo gręžinius, 

kurių gylis mažiau kaip 20 m, numatoma likviduoti, fiziniai ir juridiniai asmenys ar šių asmenų 

grupės, veikiančios pagal jungtinės veiklos sutartį, turintys leidimą tirti žemės gelmes, suteikiantį 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=fcd1eda0492411edbc04912defe897d1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f06e3bf09bb711ed8df094f359a60216


9 

 

 

teisę atlikti požeminio vandens paiešką ir žvalgybą arba suteikiantį teisę atlikti angliavandenilių 

išteklių tyrimo ir naudojimo gręžinių gręžimą ir (ar) likvidavimą, (toliau – Leidimo įrengti gręžinius 

turėtojas) raštu arba elektroniniu būdu teikia Lietuvos geologijos tarnybai prašymą dėl gręžinio 

likvidavimo projekto derinimo ir gręžinio likvidavimo projektą. Kai Registre įregistruotą požeminio 

vandens monitoringo gręžinį, kurio gylis mažiau kaip 20 m, numatoma likviduoti, Leidimo įrengti 

gręžinius turėtojas raštu arba elektroniniu būdu teikia  Lietuvos geologijos tarnybai prašymą dėl 

gręžinio likvidavimo ir teritorijos planą su nurodyta likviduotino gręžinio vieta. Suderinus gręžinio 

likvidavimo projektą ar požeminio vandens monitoringo gręžinio, kurio gylis mažiau kaip 20 m, 

likvidavimą, gręžinio būklė Registre keičiama į „numatytas likviduoti“. 

42. Užkonservavus ar likvidavus gręžinį, Leidimo įrengti gręžinius turėtojas raštu arba 

elektroniniu būdu pateikia Lietuvos geologijos tarnybai prašymą ir gręžinio konservavimo ar 

likvidavimo aktą (3 priedas) per 10 darbo dienų nuo gręžinio konservavimo ar likvidavimo dienos. 

43. Gręžinio paskirtis keičiama gavus raštu arba elektroniniu būdu Leidimo įrengti gręžinius 

turėtojo arba gręžinio savininko motyvuotą prašymą pakeisti paskirtį ir (ar) dokumentus, įrodančius 

gręžinio paskirties pasikeitimą. Keičiant požeminio vandens gręžinio paskirtį iš žvalgybos į 

gavybos, pateikiami dokumentai, nurodyti Taisyklių 34.3.5 papunktyje. 

44. Gręžinio būklė keičiama gavus raštu arba elektroniniu būdu Leidimo įrengti gręžinius 

turėtojo arba gręžinio savininko motyvuotą prašymą pakeisti būklę ir (ar) dokumentus, įrodančius 

gręžinio būklės pasikeitimą. 

45. Gręžinio adresas, žemės sklypo, kuriame įrengtas gręžinys, kadastro numeris tikslinami 

raštu, elektroniniu paštu arba per Nacionalinę elektroninių siuntų pristatymo naudojant pašto tinklą 

informacinę sistemą gavus gręžinio savininko prašymą. 

46. Gręžinio koordinatės ir žiočių aukštis tikslinami raštu, elektroniniu paštu arba per 

Nacionalinę elektroninių siuntų pristatymo naudojant pašto tinklą informacinę sistemą gavus 

gręžinio savininko ar Leidimo įrengti gręžinius turėtojo prašymą ir žemės sklypo planą, kuriame 

pažymėta gręžinio vieta, nurodytos gręžinio koordinatės ir gręžinio žiočių aukštis, paruoštą asmens, 

turinčio matininko ar geodezininko kvalifikacijos pažymėjimą. 

47. Registruotojas per 5 darbo dienas nuo tinkamų dokumentų gavimo dienos įrašo 

pasikeitusius ar patikslintus duomenis Registro gręžinių dalyje. Apie tai duomenų teikėjas per 5 

darbo dienas nuo duomenų Registre pakeitimo ar patikslinimo informuojamas raštu, elektroniniu 

paštu arba per Nacionalinę elektroninių siuntų pristatymo naudojant pašto tinklą informacinę 

sistemą.  

48. Gręžinys išregistruojamas iš Registro Nuostatų 37 punkte nurodytu atveju ir per jame 

nurodytą terminą. Lietuvos geologijos tarnyba gręžinį išregistruoja gavusi Leidimo įrengti gręžinius 

turėtojo prašymą ir gręžinio likvidavimo aktą. Kai monitoringo gręžinys sunaikinamas, Leidimo 

įrengti gręžinius turėtojas arba gręžinio savininkas Lietuvos geologijos tarnybai teikia prašymą dėl 

gręžinio išregistravimo ir gręžinio vietos apžiūros aktą. Per 5 darbo dienas nuo gręžinio 

išregistravimo duomenų teikėjas apie išregistravimą informuojamas raštu, elektroniniu paštu arba 

per Nacionalinę elektroninių siuntų pristatymo naudojant pašto tinklą informacinę sistemą. 
 

IX SKYRIUS 

REGISTRO OBJEKTŲ REGISTRAVIMAS GEOTERMINIŲ GRĘŽINIŲ SISTEMŲ 

DALYJE 
 

49. Geoterminių gręžinių sistemos Registre registruojamos gavus: 

49.1. geoterminių gręžinių sistemos pasą (4 priedas); 

49.2. žemės sklypo planą (M 1:500 ar 1:1 000), kuriame nurodytas žemės sklypo kadastro 

numeris ir pažymėtos geoterminių gręžinių vietos;  

49.3. geoterminiame gręžinyje atlikto geofizinio tyrimo rezultatus (diagramas), kai įrengta 

didesnės kaip 50 kW nominalios galios geoterminių gręžinių sistema. 



10 

 

 

50. Taisyklių 49 punkte nurodyti dokumentai pateikiami Lietuvos geologijos tarnybai raštu, 

elektroniniu paštu arba per Nacionalinę elektroninių siuntų pristatymo naudojant pašto tinklą 

informacinę sistemą per 60 kalendorinių dienų nuo geoterminių gręžinių sistemos įrengimo. 

51. Registruotojas, vadovaudamasis Nuostatų 27 punktu, geoterminių gręžinių sistemą 

įregistruoja Registre.  

52. Pranešimas apie geoterminių gręžinių sistemos įregistravimą ir įregistruotos geoterminių 

gręžinių sistemos pasas per 5 darbo dienas nuo įregistravimo perduodami Registro duomenų 

teikėjui elektroniniu paštu arba per Nacionalinę elektroninių siuntų pristatymo naudojant pašto 

tinklą informacinę sistemą.  

53. Registruotojas Nuostatų 28 punkte nurodytais atvejais ir tvarka neregistruoja geoterminių 

gręžinių sistemos Registre. Pranešimas apie atsisakymą įregistruoti geoterminių gręžinių sistemą 

Registro duomenų teikėjui pateikiamas elektroniniu paštu arba per Nacionalinę elektroninių siuntų 

pristatymo naudojant pašto tinklą informacinę sistemą. 
 

X SKYRIUS 

REGISTRO GEOTERMINIŲ GRĘŽINIŲ SISTEMŲ DALIES DUOMENŲ TVARKYMAS 

 

54. Įregistruotos geoterminių gręžinių sistemos duomenys keičiami Nuostatų 34.4 papunktyje 

nustatytais atvejais.  

55. Pasikeitus savininkui, naujas geoterminių gręžinių sistemos savininkas per 10 darbo dienų 

turi Lietuvos geologijos tarnybai raštu, elektroniniu paštu arba per Nacionalinę elektroninių siuntų 

pristatymo naudojant pašto tinklą informacinę sistemą pateikti prašymą dėl geoterminių gręžinių 

sistemos savininko pakeitimo ir dokumentus, įrodančius nuosavybės teisę į geoterminių gręžinių 

sistemą. 

56. Geoterminių gręžinių sistemoje įrengus naują (-us) geoterminį (-ius) gręžinį (-ius), fiziniai 

ir juridiniai asmenys ar šių asmenų grupės, veikiančios pagal jungtinės veiklos sutartį, turintys 

leidimą tirti žemės gelmes, suteikiantį teisę atlikti geoterminės energijos paiešką ir žvalgybą, (toliau 

– Leidimo įrengti geoterminių gręžinių sistemas turėtojas) Lietuvos geologijos tarnybai per 10 

darbo dienų nuo geoterminio gręžinio geoterminių gręžinių sistemoje įrengimo, kai įrengtas vienas 

geoterminis gręžinys, arba nuo paskutinio geoterminio gręžinio geoterminių gręžinių sistemoje 

įrengimo, kai įrengtas daugiau nei vienas geoterminis gręžinys, raštu, elektroniniu paštu arba per 

Nacionalinę elektroninių siuntų pristatymo naudojant pašto tinklą informacinę sistemą pateikia 

prašymą, geoterminių gręžinių sistemos pasą, žemės sklypo planą (M 1:500 ar 1:1 000) su nurodytu 

sklypo kadastro numeriu ir pažymėtomis geoterminių gręžinių vietomis. 

57. Užkonservavus ar likvidavus geoterminių gręžinių sistemos gręžinį, Leidimo įrengti 

geoterminių gręžinių sistemas turėtojas Lietuvos geologijos tarnybai per 10 darbo dienų nuo 

geoterminių gręžinių sistemos gręžinio konservavimo ar likvidavimo dienos raštu, elektroniniu 

paštu arba per Nacionalinę elektroninių siuntų pristatymo naudojant pašto tinklą informacinę 

sistemą pateikia prašymą ir geoterminių gręžinių sistemos gręžinio konservavimo ar likvidavimo 

aktą (5 priedas). 

58. Kai Registre įregistruotos geoterminių gręžinių sistemos gręžinį (-ius) numatoma 

likviduoti, Leidimo įrengti geoterminių gręžinių sistemas turėtojas raštu, elektroniniu paštu arba per 

Nacionalinę elektroninių siuntų pristatymo naudojant pašto tinklą informacinę sistemą teikia 

Lietuvos geologijos tarnybai prašymą dėl geoterminio gręžinio (-ių) likvidavimo projekto derinimo 

ir geoterminio gręžinio (-ių) likvidavimo projektą. Suderinus geoterminio gręžinio (-ių) likvidavimo 

projektą, kai visi geoterminių gręžinių sistemos gręžiniai numatyti likviduoti, geoterminių gręžinių 

sistemos būklė Registre keičiama į „numatyta likviduoti“. 

59. Geoterminių gręžinių sistemos būklė keičiama gavus raštu, elektroniniu paštu arba per 

Nacionalinę elektroninių siuntų pristatymo naudojant pašto tinklą informacinę sistemą Leidimo 

įrengti geoterminių gręžinių sistemas turėtojo arba geoterminių gręžinių sistemos savininko 

motyvuotą prašymą pakeisti būklę. 

60. Geoterminių gręžinių sistemos būklė keičiama į: 



11 

 

 

60.1. „užkonservuota“, jei yra nors vienas užkonservuotas gręžinys ir nėra gręžinių, kurių 

būklė „veikiantis“; 

60.2. „likviduota“, jei likviduoti visi geoterminių gręžinių sistemos gręžiniai.  

61. Geoterminių gręžinių sistemos adresas, žemės sklypo, kuriame įrengta geoterminių 

gręžinių sistema, kadastro numeris tikslinami raštu, elektroniniu paštu arba per Nacionalinę 

elektroninių siuntų pristatymo naudojant pašto tinklą informacinę sistemą gavus geoterminių 

gręžinių sistemos savininko prašymą.  

62. Geoterminių gręžinių sistemos koordinatės tikslinamos gavus raštu, elektroniniu paštu 

arba per Nacionalinę elektroninių siuntų pristatymo naudojant pašto tinklą informacinę sistemą 

geoterminių gręžinių sistemos savininko ar Leidimo įrengti geoterminių gręžinių sistemas turėtojo 

prašymą ir žemės sklypo planą su pažymėtomis sistemos centro ir geoterminių gręžinių vietomis ir 

nurodytomis koordinatėmis, paruoštą asmens, turinčio matininko ar geodezininko kvalifikacijos 

pažymėjimą.  

63. Registruotojas per 5 darbo dienas nuo tinkamų dokumentų gavimo dienos įrašo 

pasikeitusius ar patikslintus duomenis Registro geoterminių gręžinių sistemų dalyje. Apie tai 

duomenų teikėjas per 5 darbo dienas nuo duomenų Registre pakeitimo ar patikslinimo 

informuojamas raštu, elektroniniu paštu arba per Nacionalinę elektroninių siuntų pristatymo 

naudojant pašto tinklą informacinę sistemą.  

64. Registro geoterminių gręžinių sistemų dalies objektas išregistruojamas iš Registro 

Nuostatų 38 punkte nurodytu atveju ir per jame nurodytą terminą. Registruotojas geoterminių 

gręžinių sistemą išregistruoja, gavęs raštu, elektroniniu paštu arba per Nacionalinę elektroninių 

siuntų pristatymo naudojant pašto tinklą informacinę sistemą Leidimo įrengti geoterminių gręžinių 

sistemas turėtojo prašymą ir geoterminių gręžinių sistemos likvidavimo aktą. Per 5 darbo dienas 

nuo Registro geoterminių gręžinių sistemų dalies objekto išregistravimo duomenų teikėjas apie 

išregistravimą informuojamas raštu, elektroniniu paštu arba per Nacionalinę elektroninių siuntų 

pristatymo naudojant pašto tinklą informacinę sistemą. 
 

XI SKYRIUS 

REGISTRO DUOMENŲ IR INFORMACIJOS TEIKIMAS  

 

65. Registro duomenys, informacija ir dokumentų kopijos Registro duomenų gavėjams (toliau 

– gavėjas) teikiami pagal duomenų teikimo sutartis su Lietuvos geologijos tarnyba (daugkartinio 

teikimo atvejais) arba gavėjo prašymus suteikti Registro duomenis (vienkartinio teikimo atvejais). 

66. Asmuo, norėdamas sudaryti duomenų teikimo sutartį su Lietuvos geologijos tarnyba, turi 

pateikti Lietuvos geologijos tarnybai rašytinį prašymą, kuriame turi būti nurodytas duomenų 

naudojimo tikslas, duomenų gavimo teisinis pagrindas, prašomų teikti duomenų apimtis, duomenų 

gavimo būdas, asmens kontaktiniai duomenys.  

67. Lietuvos geologijos tarnyba, gavusi prašymą sudaryti duomenų teikimo sutartį, įvertina, ar 

nėra aplinkybių, dėl kurių duomenų teikimo sutartis negali būti sudaryta. Jeigu tokių aplinkybių 

nėra, Lietuvos geologijos tarnyba parengia duomenų teikimo sutarties projektą, jeigu jų yra – 

informuoja asmenį apie nustatytas aplinkybes, dėl kurių duomenų teikimo sutartis negali būti 

sudaryta, ir pasiūlo jas pašalinti. Jei nurodytas aplinkybes atsisakoma pašalinti arba yra kitų 

aplinkybių, dėl kurių duomenų teikimo sutartis negali būti sudaryta, Lietuvos geologijos tarnyba 

priima sprendimą atsisakyti sudaryti duomenų teikimo sutartį, nurodydama atsisakymo motyvus ir 

sprendimo apskundimo tvarką, ir apie tai informuoja asmenį raštu, elektroniniu paštu arba per 

Nacionalinę elektroninių siuntų pristatymo naudojant pašto tinklą informacinę sistemą.  

68. Gavėjai prašymus teikti Registro duomenis Lietuvos geologijos tarnybai gali teikti raštu 

arba elektroniniu būdu. 

69. Registro duomenys, informacija ir dokumentų kopijos gavėjams teikiami atlygintinai, 

išskyrus Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo 29 straipsnio 3 dalyje nurodytus atvejus 

ir Nuostatų 61 punkte numatytus atvejus. 



12 

 

 

70. Fizinis asmuo, pateikęs prašymą, turi teisę kartą per kalendorinius metus neatlygintinai 

susipažinti su Registro duomenų išrašais, kuriuose nurodyti jo asmens duomenys.  

71. Registro duomenys, informacija ir dokumentų kopijos gavėjams teikiami raštu, 

elektroniniu paštu, internetu ar kitomis ryšio priemonėmis, automatiniu būdu. 

72. Registro duomenų išrašų (toliau – Registro išrašas) formos tvirtinamos Lietuvos 

geologijos tarnybos direktoriaus įsakymu. Registro išrašą pasirašo Registratorius, išskyrus Registro 

išrašus, teikiamus per Registro elektronines paslaugas. 

73. Teikiami trumpas, išsamus ir išsamus su istorija Registro išrašai. Registro išrašai teikiami 

lietuvių kalba. 

74. Trumpame Registro išraše teikiami pagrindiniai Registro objekto identifikavimo 

duomenys. Trumpas Registro išrašas teikiamas visiems gavėjams. 

75. Išsamiame Registro išraše nurodomi visi Registre įregistruoti aktualūs Registro objekto 

duomenys. Išsamus Registro išrašas teikiamas Registro duomenų teikėjams ir Registro objektų 

savininkams ar naudotojams, valstybės ir savivaldybių institucijoms teisės aktuose nustatytoms 

funkcijoms atlikti. 

76. Išsamiame su istorija Registro išraše nurodomi visi Registre įregistruoti aktualūs ir 

archyviniai duomenys. Išsamus su istorija Registro išrašas teikiamas Registro objektų savininkams 

ar naudotojams ir valstybės ir savivaldybių institucijoms teisės aktuose nustatytoms funkcijoms 

atlikti. 

77. Registro elektroninių paslaugų priemonėmis automatiškai teikiamas tik trumpas Registro 

išrašas. 

78. Registre tvarkomi asmens duomenys teikiami Nuostatų 57 punkte nustatyta tvarka. Fizinio 

asmens duomenys – vardas, pavardė, asmens kodas, adresas teikiami tik tuo atveju, kai Registro 

išrašą užsako pats fizinis asmuo, visais kitais atvejais Registro išrašuose nurodomas vardas, 

pavardė, gimimo data.  

79. Registro duomenys ir informacija taip pat teikiami išduodant pažymas, teikiant pagal 

Registro duomenis ir informaciją parengtą apibendrintą, susistemintą ar kitaip apdorotą informaciją.  

80. Žemės gelmių išteklių telkinio, anglies dioksido geologinės saugyklos, anglies dioksido 

geologinės saugyklos komplekso, požeminio vandens vandenvietės ar žemės gelmių ertmės 

erdviniai duomenys (žemės gelmių išteklių telkinio, anglies dioksido geologinės saugyklos, anglies 

dioksido geologinės saugyklos komplekso, požeminio vandens vandenvietės ar žemės gelmių 

ertmės ribos, žemės gelmių išteklių telkinio išteklių sluoksnių ribos, kasybos sklypo ribos, 

požeminio vandens vandenvietės apsaugos juostų ribos), anglies dioksido geologinės saugyklos ir 

anglies dioksido geologinės saugyklos komplekso žemėlapiai ir pjūviai ir žemės gelmių tyrimo 

vietos erdviniai duomenys (tyrimo ploto ribos) teikiami tik skaitmeniniu *.tab arba *.shp formatu. 

Registro objektų erdviniai duomenys per Registro elektronines paslaugas teikiami žiniatinklio 

standartais WFS (Web Feature Service) arba WMS (Web Map Service). 

81. Registre kaupiamų dokumentų kopijos ir Registro išrašai turi būti pateikti per 10 darbo 

dienų nuo prašymo gavimo ir atlyginimo sumokėjimo, kai duomenys teikiami atlygintinai.  

___________ 

 

 

 
Priedų pakeitimai: 

 
1 priedas Registracijos lapas 

 
2 priedas Gręžinio pasas 

Priedo pakeitimai: 

Nr. 1-411, 2023-09-07, paskelbta TAR 2023-09-07, i. k. 2023-17752 

 
3 priedas Gręžinio konservavimo likvidavimo aktas 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2e7f97904d6a11ee81b8b446907f594f


13 

 

 

4 priedas Geoterminių gręžinių sistemos pasas 

 
5 priedas Geoterminių gręžinių sistemos konservavimo likvidavimo aktas 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos geologijos tarnyba prie Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1-70, 2006-07-21, Žin., 2006, Nr. 86-3386 (2006-08-05), i. k. 106517AISAK00001-70 
Dėl Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos direktoriaus 2004 m. balandžio 23 d. įsakymo Nr. 1-45 

"Dėl Žemės gelmių registro tvarkymo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos geologijos tarnyba prie Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1-145, 2010-07-14, Žin., 2010, Nr. 85-4511 (2010-07-17), i. k. 110517AISAK0001-145 
Dėl Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos direktoriaus 2004 m. balandžio 23 d. įsakymo Nr. 1-45 

"Dėl Žemės gelmių registro tvarkymo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos geologijos tarnyba prie Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1-33, 2011-01-31, Žin., 2011, Nr. 17-824 (2011-02-10), i. k. 111517AISAK00001-33 
Dėl Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos direktoriaus 2004 m. balandžio 23 d. įsakymo Nr. 1-45 

"Dėl Žemės gelmių registro tvarkymo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

4. 
Lietuvos geologijos tarnyba prie Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1-159, 2013-10-23, Žin., 2013, Nr. 113-5677 (2013-10-30), i. k. 113517AISAK0001-159 
Dėl Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos direktoriaus 2004 m. balandžio 23 d. įsakymo Nr. 1-45 

"Dėl Žemės gelmių registro tvarkymo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

5. 
Lietuvos geologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1-147, 2015-07-21, paskelbta TAR 2015-07-22, i. k. 2015-11561 
Dėl Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos direktoriaus 2004 m. balandžio 23 d. įsakymo Nr. 1-45 

„Dėl Žemės gelmių registro tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

6. 
Lietuvos geologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1-182, 2015-09-24, paskelbta TAR 2015-09-25, i. k. 2015-14202 
Dėl Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos direktoriaus 2004 m. balandžio 23 d. įsakymo Nr. 1-45 

„Dėl Žemės gelmių registro tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 
7. 
Lietuvos geologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1-410, 2019-12-19, paskelbta TAR 2019-12-20, i. k. 2019-20869 
Dėl Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos direktoriaus 2004 m. balandžio 23 d. įsakymo Nr. 1-45 

„Dėl Žemės gelmių registro tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

8. 
Lietuvos geologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1-31, 2022-01-27, paskelbta TAR 2022-01-27, i. k. 2022-01267 
Dėl Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos direktoriaus 2004 m. balandžio 23 d. įsakymo Nr. 1-45 

„Dėl Žemės gelmių registro tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 
9. 
Lietuvos geologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1-127, 2022-03-30, paskelbta TAR 2022-03-30, i. k. 2022-06298 
Dėl Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos direktoriaus 2004 m. balandžio 23 d. įsakymo Nr. 1-45 

„Dėl Žemės gelmių registro tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DFF57ACC3922
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.C40B48368215
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.A327A99617BB
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1B866F2A251E
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=98cec6f0306011e5b1be8e104a145478
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=58e0ded0634a11e58e1ab2c84776483b
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=56ef764022f411eabe008ea93139d588
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a3da54807f6211ec993ff5ca6e8ba60c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f5eac000b01f11ec8d9390588bf2de65


14 

 

 

10. 
Lietuvos geologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1-184, 2022-05-04, paskelbta TAR 2022-05-04, i. k. 2022-09411 
Dėl Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos direktoriaus 2004 m. balandžio 23 d. įsakymo Nr. 1-45 

„Dėl Žemės gelmių registro tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

11. 
Lietuvos geologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1-224, 2022-05-18, paskelbta TAR 2022-05-18, i. k. 2022-10460 
Dėl Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos direktoriaus 2004 m. balandžio 23 d. įsakymo Nr. 1-45 

„Dėl Žemės gelmių registro tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

12. 
Lietuvos geologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1-448, 2022-10-10, paskelbta TAR 2022-10-11, i. k. 2022-20673 
Dėl Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos direktoriaus 2004 m. balandžio 23 d. įsakymo Nr. 1-45 

„Dėl Žemės gelmių registro tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

13. 
Lietuvos geologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1-27, 2023-01-23, paskelbta TAR 2023-01-24, i. k. 2023-01154 
Dėl Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos direktoriaus 2004 m. balandžio 23 d. įsakymo Nr. 1-45 

„Dėl Žemės gelmių registro tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

14. 
Lietuvos geologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1-219, 2023-05-11, paskelbta TAR 2023-05-11, i. k. 2023-08986 
Dėl Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos direktoriaus 2004 m. balandžio 23 d. įsakymo Nr. 1-45 

„Dėl Žemės gelmių registro tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

15. 
Lietuvos geologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1-411, 2023-09-07, paskelbta TAR 2023-09-07, i. k. 2023-17752 
Dėl Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos direktoriaus 2004 m. balandžio 23 d. įsakymo Nr. 1-45 

„Dėl Žemės gelmių registro tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ec1e2450cb8511ec8d9390588bf2de65
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=05cb48a0d67c11ec8d9390588bf2de65
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=fcd1eda0492411edbc04912defe897d1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f06e3bf09bb711ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=11a902d0efed11ed9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=2e7f97904d6a11ee81b8b446907f594f

